



**ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**РЕШЕНИЕ**

от 15.12.2023 № 131

с. Шуйское

О внесении изменений в решение  
от 31.10.2022 № 33 «Об утверждении  
Положения о бюджетном процессе  
Междуреченском муниципальном округе Вологодской области»

На основании Федерального закона от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству,

Представительное Собрание округа **РЕШИЛО:**

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Междуреченском муниципальном округе Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания от 31.10.2022 № 33 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 7.1., пункте 12.7., абзаце первом пункта 12.8. Положения слова «управление финансов округа» заменить словами «управление финансов администрации округа»;

1.2. В абзаце первом пункта 7.3., подпунктах 10.3.1., 10.3.3. пункта 10.3., пунктах 12.6., 12.7., абзаце четвертом пункта 12.9., разделе 13, пунктах 14.2., 14.4., 14.6., подпунктах 15.2.1., 15.2.2. пункта 15.2. Положения слова «управлением финансов округа» заменить словами «управлением финансов администрации округа»;

1.3. В пункте 8.7. Положения слова «не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового года»;

1.4. В подпункте 10.3.2. пункта 10.3., пункте 12.7., абзаце первом пункта 12.9., пункте 14.21. Положения слова «управления финансов округа» заменить словами «управления финансов администрации округа»;

1.5. В пункте 11.2. Положения слова «на сайте Представительного Собрания округа» заменить словами «на сайте округа»;

1.6. В подпункте 11.3.1. пункта 11.3. Положения слова «Администрация района» заменить словами «Администрация округа»;

1.7. В подпунктах 11.3.1, 11.3.9. пункта 11.3. Положения слова «бюджете района» заменить словами «бюджете округа»;

1.8. В пункте 14.6.1. Положения слова «ревизионную комиссию» заменить словами «контрольно-счетную комиссию округа».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, кроме пункта 1.3. решения, который распространяется на правоотношения, возникшие с 4 августа 2023 года.

Председатель  
Представительного Собрания  
Междуреченского муниципального округа

Глава Междуреченского  
муниципального округа



*Ю.М. Бойнес*  
Ю.М. Бойнес



*А.А. Титов*  
А.А. Титов